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Prisiminus 2020 m. lapkričio 27 d. įvyku-
sį LGS suvažiavimą, labiau norisi pavadinti 
jį „susijungimu“, kadangi nei suvažiavome, 
nei susiėjome, nei susibėgome, o bendrauti 
teko susijungus internetiniu ryšiu, vieniems 
kitus stebint ekrane. Įsibėgėjusi pandemija 
nepaliko kito pasirinkimo, tačiau „nėra pa-
dėties be išeities“ – namuose izoliuoti ir 
seniai nebendravę kolegos aktyviai jungėsi 
per „Zoom“ vaizdo dalijimosi programą ir 
gana greitai išsisklaidė organizatorių neri-
mas, kad tokiu būdu bendrauti nebus no-
rinčių. Arti šimto LGS narių šypsojosi vieni 
kitiems ir bandė įsisavinti iki tol nenaudo-
tas ryšio priemones. Itin smagu buvo pa-
matyti kolegas, kurie dėl vienokių ar kitokių 
priežasčių senokai nebesilankė įprastiniuo-
se suvažiavimuose. 

Viskas vyko pagal nusistovėjusią darbo-
tvarkę. Po tradicija tapusios tylos minutės 
amžinybėn išėjusiems kolegoms pagerbti bei 
sveikinimo žodžių jubiliatams buvo išklausy-
ta keletas pranešimų. Itin didelio susidomėji-
mo sulaukė G. Juozapavičiaus, V. Staškaus ir 
T. Kuzavienės pranešimas „Anhidritas – Lie-
tuvos dekoratyvinis akmuo: tyrimai, gavyba, 
vertė“ apie Pagirių anhidrito telkinio ypatu-
mus ir moderniąsias kasybos technologijas. 
Lietuvos geologijos tarnybai (LGT) švenčiant 
80-ies metų jubiliejų, jos direktorius G. Gipa-
ras apžvelgė šios institucijos praeities pasie-
kimus ir pasidalijo LGT ateities vizija. Įdomu 
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buvo išgirsti pranešimą apie LGT hidroge-
ologų vykdomus tyrimus, kuriuos pristatė  
J. Arustienė. Jau kurį laiką jie bando išsiaiš-
kinti padidėjusio arseno kiekio požeminiame 
vandenyje kilmę. Senokai bebuvome girdėję 
apie geologinio kartografavimo darbus Bal-
tijos jūroje, kuriuos gana išsamiai apžvelgė  
A. Damušytė. Daug klausimų sulaukė Vilniaus 
universiteto doktorantės V. Kirkliauskaitės 
pranešimas „Varėnos geležies rūdos telkinio 
ateitis ir tyrimų aktualumas“. Įdomiausius 
2020 m. geologijos verslo darbus, aktualijas 
ir perspektyvas apžvelgė Geologijos įmonių 
asociacijos vadovas S. Gegieckas. Konferen-
ciją užbaigė N. Dobrotin, papasakojęs apie 
šiuolaikinius geofizikinius tyrimus Lietuvoje 
bei praktinį jų taikymą. 

Po konferencijos vyko diskusija, kurios 
metu geologinių įmonių atstovai kalbėjo 
apie studentų parengimą – pabrėžė minu-
sus ir išsakė savo lūkesčius, kad baigę studi-
jas jaunuoliai kuo efektyviau galėtų įsitraukti 
į darbą. Savo argumentus išdėstė ir studen-
tus mokantys Vilniaus universiteto dėstyto-
jai, išklausyta nemažai skirtingų nuomonių 
ir pasiūlymų. Norisi tikėti, kad diskusija buvo 
abipusiškai naudinga, o nuotoliniu būdu vy-
kęs suvažiavimas nors iš dalies kompensavo 
kolegų bendravimo trūkumą.
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